SEBRAE

ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA

Atestamos para os devidos fins que a Empresa JR CONSULTORIA. E

PLANEJAMENTO EMPRESARIAL LTDA, CNPJ N° 12.363.11610001-74, integrante

do Sistema de Consultores Credenciado - SGC do SEBRAE Nacional como Pessoa

Jurídica nas Áreas de Conhecimento: (a) Área de Associativismo e Cooperativismo -

Subáreas Cooperação e Organização, Constituição e Funcionamento (Edital

01/2004); (b) Área de Desenvolvimento Territorial - Subáreas Aglomeração

Produtivas, Arranjos Produtivos Locais (Edital 01/2004); (c) Área de Marketing e

Vendas - Franquias, Planejamento e Estruturação (Edital 01/2007) prestou serviços

técnicos de consultoria junto a Unidade de Atendimento Individual - SEBRAE

Nacional, desenvolvendo no período compreendido entre 23 de setembro de 2011 a

31 de dezembro de 2011, por meio de estudos e análises, a revisão da

METODOLOGIA do PROGRAMA NEGÓCIO A NEGÓCIO (Diagnóstico 1

Devolutiva).

Os serviços técnicos desenvolvidos pela empresa JR CONSULTORIA. E

PLANEJAMENTO EMPRESARIAL LTDA através do Consultor José Antonio

Ramalho, atenderam aos requisitos e indicadores estabelecidos quanto aos prazos,

resultados esperados e elementos técnicos e conceituais pactuados.

Brasília, 31 de janeiro de 2012.

11I-4'oana Bona Pereira

Plínio César iviárques
Gerente Adjunta

Analista
Unidade de Atendimento Individual